dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh H- nay là Trung tâm D, Sở Tư pháp thành phố Hải 

Phòng (gọi tắt là Trung tâm D) tổ chức. Khi bỏ phiếu trả giá kín, anh đã nhầm 

lẫn ghi trên phiếu trả giá giá trị tổng của cả 01 lô đất cụ thể: Phiếu trả giá lô số 

01 anh ghi là: 5.812.050.000 đồng (Năm tỷ tám trăm mười hai triệu không trăm 

năm mươi ngàn đồng chẵn); Phiếu trả giá lô số 02 anh ghi là: 5.268.650.000 

đồng (Năm tỷ hai trăm sáu tám triệu sáu trăm năm mươi ngàn đồng chẵn). 

Trước ngày mở đấu giá một ngày là ngày 04/3/2025, khi anh phát hiện có 

sự nhầm lẫn, anh đã báo cáo trực tiếp với chính quyền địa phương là ông Bùi

[...]

quả trúng đấu giá. 

Nay anh yêu cầu Tòa án tuyên bố giao dịch đấu giá đất giữa anh và Trung 

tâm dịch vụ đấu giá tài sản vô hiệu và yêu cầu Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản 

cùng các cơ quan có liên quan trả lại vợ chồng anh số tiền đặt cọc là 

799.671.000 đồng (Bẩy trăm chín mươi chín triệu sáu trăm bẩy mươi mốt nghìn 

đồng).  

Bị đơn là Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh H, nay là Trung tâm D- 

Sở Tư pháp thành phố Hải Phòng trong văn bản trình bày ý kiến, biên bản 

hòa giải và tại phiên tòa đã trình bày:  

Thực hiện hợp đồng Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 150/HĐDV ngày

[...]

triển quỹ đất và Cụm C và Trung tâm dich vụ đấu giá tài sản tỉnh Hải Dương, 

đối chiếu với các quy định của pháp luật về đấu giá tài sản;  xem xét phiếu giá 

hợp lệ, phiếu giá không hợp lệ theo quy định, đấu giá viên xác định phiếu trả giá 

của anh Phạm Văn T tại lô đất số 01 với giá đã trả là 5.812.050.000 đồng (Năm 

tỷ tám trăm mười hai triệu không trăm năm mươi ngàn đồng chẵn) và lô đất số 

02 với giá đã trả là 5.268.650.000 đồng (Năm tỷ hai trăm sáu tám triệu sáu trăm 

năm mươi ngàn đồng chẵn) là giá trả cao nhất cho 1m2 quyền sử dụng đất tại lô 

đất số 01 và lô đất số 02. 

Sau khi nghe đấu giá viên công bố giá trả cao nhất anh Phạm Văn T đã xin

[...]

Ngày 08/5/2025 Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh H và Trung tâm 

phát triển quỹ đất huyện Q tỉnh Thái Bình đã ký Biên bản nghiệm thu thanh lý 

hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 150/HDDV ngày 10/02/2025. Với tỷ lệ đấu 

giá thành 10,89%, Trung tâm dịch vụ đấu giá đã thu giá dịch vụ đấu giá là 

2.395.800 đồng (Hai triệu ba trăm chín mươi lăm nghìn tám trăm đồng). Trung 

tâm xác định việc ông T từ chối kết quả trúng đấu giá thì Trung tâm không có 

thiệt hại gì về tài sản.  

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan là Chi nhánh Phát triển quỹ đất 

khu vực Q- Trung tâm phát triển quỹ đất số 02 tỉnh Hưng Yên do ông Nguyễn

[...]

phiếu trả giá cho 02 lô đất (lô số 1 và lô số 2) của anh Phạm Văn T là giá trả cho 

01m² quyền sử dụng đất, cụ thể: lô số 01 mức trả giá cho 01m² quyền sử dụng 

đất là: 5.812.050.000 đồng (Năm tỷ tám trăm mười hai triệu không trăm năm 

mươi nghìn đồng) và lô số 02 mức trả giá cho 01m² quyền sử dụng đất là: 

5.268.650.000 đồng (Năm tỷ, hai trăm sáu mươi tám triệu, sáu trăm năm mươi 

nghìn đồng). Đồng thời không có căn cứ nào để chứng minh mức trả cho lô số 

01 và lô số 02 của anh Phạm Văn T là trả giá cho cả lô đất. 

Trước khi mở phiên đấu giá thì anh Phạm Văn T có báo cáo với Ủy ban 

nhân dân xã A và Đấu giá viên được giao điều hành phiên đấu giá về việc giá trả